
Prohlášení obce Oprostovice ve věci záštity Ministerstva zemědělství nad výstavou 
historických zemědělských strojů. 

Obec Oprostovice pořádala akci s názvem "Výstava historických zemědělských strojů k 60. 
výročí založení zemědělského 
družstva". Jednalo se tedy primárně o výstavu zemědělské techniky, kterou zde představili 
sedláci ze širokého okolí. Požádali jsme Ministerstvo zemědělství, aby nad touto akcí 
převzalo záštitu. 

Během přípravy akce vznikla i brožura, která však byla omylem a bez vědomí Ministerstva 
zemědělství označena logem tohoto úřadu. Ministerstvu jsme totiž měli poskytnout ke 
schválení všechny materiály, které by nesly znak MZe. Tak jsme učinili jen v případě 
banneru, který zval na akci. Ministerstvo zemědělství ani ministr Jurečka tedy o vzniku 
uvedené brožury neměli ponětí. 

Odmítám však, že by se výstava historických zemědělských strojů nesla v duchu oslavy 
kolektivizace venkova nebo popírání zločinů komunismu z 50.let minulého století. To 
odporuje i mému vlastnímu vnitřnímu přesvědčení. Odmítám politizaci této věci a opětovně 
uvádím, že došlo k politováníhodnému omylu, za což se ministru Marianu Jurečkovi a resortu
zemědělství omlouvám. 

Karel Dudík 
starosta Oprostovic 

 


